Wir schauen aufs Ganze.
Die Biobaduerinnen & Biobauern

BIO AUSTRIA

Foto: alter Strz

Derzeit sind keine Saatgutmischungen fiir stark besto3ene,
hofnahe Fldachen im Handel erhiltlich.

Gibt es hier Losungen, was macht eine gute Weidemischung
aus und wie kann ich sie erfolgreich etablieren?

Programm:
9:30 Uhr
9:35 Uhr
9:45 Uhr

10:45 Uhr
11:00 Uhr

11:30 Uhr
12:15 Uhr
14:00

15:30 Uhr

= HBLFA
Raumberg-Gumpenstein
Landwirtschaft

RAUMBERG), GUMPENSTEIN

Begriifung im Seminarraum Bio-Pichler
Projektvorstellung EIP Weide-Innovationen
Empfehlungen zur Etablierung von
Weidemischungen

Innovative Saatgutmischungen fiir die Weidehaltung
Kaffeepause

Vorteile von Qualitdts-Saatgutmischungen in der
Griinlandbewirtschaftung

Ackerflachen zwischenzeitlich als Weide nutzen
Mittagspause

Besuch des Betriebes Schiefi] inkl. Begehung der
Versuchsflachen

Ende der Veranstaltung
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AGRICULTURE & INNOT/AT[ON

Weidemischungen fiir eine geschlossene Grasnarbe
- Lésungen und Etablierung

WICHTIGE INFORMATIONEN

Termin
Donnerstag, 19. September 2024
9:30 Uhr bis 15:30 Uhr

Treffpunkt
Seminarraum Bio Pichler
Loitsbach 4, 3240 Mank

Exkursionsbetrieb
Florian Schiefi]
Apfaltersbach 2,

3243 St. Leonhard am Forst

Kosten
kostenfreie Teilnahme

Weiterbildungsstunden
4 OPUL Stunden

Anmeldung bis

12. September 2024, bevorzugt unter
https://www.bio-
austria.at/v/bauern/beweidung-von-
steilflaechen-mit-rindern-

besichtigung-versuchsflaechen-und-

erfahrungsaustausch/
oder: +43 732 654884,

oder veranstaltung@bio-austria.at

Begrenzte Teilnehmerzahl

Referenten

Bernhard Krautzer, Lukas Gaier und
Walter Starz (Forschungszentrum
Raumberg-Gumpenstein)

Gabriele Hirsch (Die Saat)

Mit Unterstiitzung von Bund, Landern und Europédischer Union
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